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Simac Techniek NV: Resultaten in eerste halfjaar 2011 nemen 

verder toe, verwachtingen stabiel 
 
 

 

Hoofdpunten 

 
 Omzet over het eerste halfjaar 2011 stijgt van € 65,2 miljoen naar € 72,4 miljoen (+ 11%) 

 Bedrijfsresultaat neemt toe van € 2,1 miljoen naar € 2,6 miljoen (+ 21%) 

 Nettowinst neemt toe van € 1,4 miljoen naar € 1,9 miljoen (+ 32%) 

 Conform de eerder uitgesproken verwachting denken wij thans dat de resultaten over geheel 

2011 op een vergelijkbaar niveau als in 2010 zullen eindigen 

 

 

Samenvatting resultaten 

 
 

Verkorte winst- en verliesrekening HY1 2011 HY1 2010 HY1 2009

Omzet 72.353 65.217 68.036

Brutowinst 40.250 37.270 37.750
Brutowinst in % van de omzet 55,6% 57,1% 55,5%

Bedrijfsresultaat 2.563 2.119 1.401
Bedrijfsresultaat in % van de omzet 3,5% 3,2% 2,1%
Bedrijfsresultaat in % van de brutowinst 6,4% 5,7% 3,7%

Nettofinancieringslasten 77 -125 -258
Resultaat deelnemingen -31 12 -20

Winst voor winstbelastingen 2.609 2.006 1.123

Winstbelastingen -754 -602 -499

Winst over de periode 1.855 1.404 624
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Gang van zaken 
 

Algemeen 
Simac Techniek NV uit Veldhoven heeft het eerste halfjaar van 2011 positief afgesloten en de 
groeilijn kunnen doorzetten. Er was sprake van een duidelijk hogere orderbinnenkomst die met 

name in het tweede kwartaal heeft geleid tot een stijging van de omzet. De toename van de 
projectomzet was het sterkst maar ook de meerjarige beheercontracten vertoonden een 
geleidelijke verdere groei. Als gevolg van de hogere omzet en marge steeg het bedrijfsresultaat 
sterk. 
 

Door lagere rentekosten nam de nettowinst nog sterker toe dan het bedrijfsresultaat. De 
orderportefeuille en de beheercontracten zijn gegroeid ten opzichte van 31 december 2010. Het in 

2011 overgenomen Phobos BV is vanaf 1 juni 2011 in de consolidatie meegenomen. 
 
 

ICT-infrastructuren 
Op het gebied van ICT-infrastructuren (ongeveer 67% van de totale omzet) nam de omzet het 
sterkst toe en was het resultaat stabiel. Onder invloed van een verbeterde markt was er een 

duidelijke toename van de orderbinnenkomst van projecten. Hierdoor steeg de omzet in het 
tweede kwartaal. Alleen in Luxemburg was er sprake van een daling van de omzet en de 
resultaten, maar hier lijkt de neergaande trend de laatste maanden te keren. 
 
De klanttevredenheid nam verder toe. Dit is een belangrijk gegeven om onze klanten te behouden 
en de portefeuille van beheercontracten uit te bouwen. Op dit moment lopen verschillende 
kansrijke offertes op dit gebied. Ook op het gebied van volume-services (Simac 3Services) zijn we 

bezig met de werving van een nieuwe belangrijke klant. Wanneer één of meer van deze trajecten 
succesvol worden afgesloten zal dit op korte termijn leiden tot investeringen en opstartkosten maar 

op langere termijn tot groei van omzet en winstgevendheid. 
 
Binnen de ICT-infrastructuur bedrijven is Simac bezig met het stapsgewijs invullen van een goed 
aanbod op het gebied van cloud computing. Op basis van een zorgvuldig geplande migratie zullen 

wij met een aantal geïnteresseerde klanten dit veelbelovende concept implementeren. 
 
 
ICT-applicaties 
Alle bedrijven op het gebied van ICT-applicaties (22% van de omzet) behaalden over het eerste 
halfjaar van 2011 een positief resultaat. Een uitzondering hierop was het onlangs overgenomen 
Phobos, waar conform de planning de hoge afschrijvingen van immateriële activa voorlopig nog tot 

een negatief bedrijfsresultaat leiden. Vanuit de in het verleden gedane investeringen zal bij Phobos 
in de loop van de tijd gewerkt worden aan een groei van de klantenkring. Mede door daling van de 
afschrijvingen zullen de resultaten vanaf 2012 een stijgende lijn gaan vertonen. 
 
Simac Business Solutions continueerde de sterke marktpositie in de retail sector. In de zorgsector 
zien we het aantal aanvragen en orders voor de Vicasa oplossing (ICT voor zorg op afstand) flink 

toenemen. In juni hebben we hieraan het social media product ShareCare toegevoegd. De positie 

in de zorgmarkt wordt hiermee verder verbeterd. 
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Simac Document Solutions en Simac Business Applications hadden beide een stabiel eerste 
halfjaar. Bij Simac Onderwijs zijn vele scholen inmiddels overgegaan op het gebruik van het 
schoolinformatiesysteem “SOM”. De implementaties zijn succesvol verlopen en ook de belangrijke 
examenverwerking verliep snel en vrijwel probleemloos. 
 
Simac Triangle heeft hard gewerkt aan de verdere internationale uitrol van haar Pay-Per-Use 
oplossing. Het formele contract hiervoor is inmiddels getekend. De resultaten vertonen een 

stijgende lijn en afhankelijk van het volume kan het rendement hier verder oplopen. 
 
 

Industriële Elektronica & Automatisering 
Het bedrijfsresultaat bij Industriële Elektronica & Automatisering verdubbelde doordat Simac 
Electronics uitstekende resultaten liet zien en Simac QuadCore het verlies van 2010 wist om te 
buigen in winst. 

 
Simac Electronics presteerde zeer goed met de verkoop van instrumenten en er zijn een groeiend 
aantal mogelijkheden op het gebied van componenten. Simac Masic & TSS behaalde een break 
even resultaat. Het rendement zal hier naar verwachting in het tweede halfjaar liggen als enkele 
belangrijke projecten worden afgerond. Simac QuadCore zag de bezetting stijgen. Met de Presto 
oplossing is Simac QuadCore marktleider in software voor presentie-registratie in de MBO-markt.  
 

 
Participaties 
Bij de participaties zijn er in het eerste halfjaar 2011 geen ontwikkelingen geweest die grote 
invloed op de resultaten hebben gehad. Allied Data Technologies heeft haar activiteiten nagenoeg 
gestopt. Simac ICT Tsjechië presteert conform de verwachting. Bij Sensite Solutions en Genexis 
zijn er positieve verwachtingen over de toekomstige resultaten. 

 
 
Personeel en organisatie 
 
Op 30 juni 2011 bedroeg het aantal medewerkers op full time basis van Simac Techniek NV en de 
dochterondernemingen 816, exclusief Phobos. Daarmee is het personeelsbestand gelijk gebleven 
aan eind 2010. Bij Phobos werken 38 mensen op full time basis zodat het totale personeelsbestand 

eind juni 854 bedraagt. 
 
 
Aandelenbelang Simal Beheer BV 
 
Van Simal Beheer BV ontvingen wij het bericht dat door haar gedurende het eerste halfjaar 2011 
geen transacties in aandelen Simac Techniek NV zijn verricht. Het belang van Simal Beheer is 

daarmee ongewijzigd gebleven en bedraagt 60,1% van de gewone aandelen en 85,3% van de 
zeggenschap. 
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Accountantscontrole 
 
De in dit halfjaarbericht opgenomen cijferopstellingen zijn niet gecontroleerd door de externe 
accountant. 
 
 
Verwachtingen 

 
Op basis van de resultaten in het eerste halfjaar 2011 en de hoogte van de order- en 
contractportefeuille van 30 juni 2011 verwachten wij thans dat de omzet over 2011 zal stijgen ten 

opzichte van 2010. De investeringen die Simac doet om te groeien werken kostenverhogend en 
zijn van invloed op het bedrijfsresultaat. 
 
Wij verwachten dat er ook in het tweede halfjaar sprake zal zijn van een stabiele financiële situatie 

en dat het bedrijfsresultaat en de nettowinst positief zullen zijn. Op dit moment is het nog niet 
mogelijk een uitspraak te doen of het uiterst gunstige vierde kwartaal van 2010 zich dit jaar zal 
herhalen. Voor geheel 2011 verwachten wij thans dat het bedrijfsresultaat en de nettowinst zich 
ongeveer zullen handhaven op het niveau van 2010. 
 
 
Directie Simac Techniek NV 

Veldhoven 9 augustus 2011 
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Financiële agenda 
 
2011 
o Trading update Q3-2011: 8 november 2011 (voor beurs) 

 
2012 
o Jaarcijfers 2011: 16 februari 2012 (voor beurs) 

o Jaarverslag beschikbaar op de website: 29 februari 2012 

o Algemene Vergadering van Aandeelhouders: 12 april 2012 

o Trading update Q1-2012: 4 mei 2012 (voor beurs) 

o Halfjaarcijfers 2012: 9 augustus 2012 (voor beurs) 

o Trading update Q3-2012: 8 november 2011 (voor beurs) 

 
 
Bijlagen 
o Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening 

o Verkorte geconsolideerde balans 

o Verkort geconsolideerd overzicht van kasstromen 

o Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten 

o Verkort geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen 

o Aanvullende toelichtingen 

o Activiteitenoverzicht Simac Techniek NV per 9 augustus 2011 

 
 

Corporate website Simac Techniek 

Voor verdere informatie over Simac Techniek NV verwijzen wij u naar onze corporate website 
www.simac.com 
 
 
 

(Tenzij anders vermeld luiden alle bedragen in duizenden euro’s.) 
 
 
 
 
 
 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------ 
Noot voor de redactie (niet voor publicatie) 
 

Voor meer informatie en/of vragen over de inhoud van dit persbericht kunt u contact opnemen met 
de heer ir. E. van Schagen, algemeen directeur Simac Techniek NV. 

Telefoon: (040)2582700 
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Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening 

 

 

voor de zesmaandsperiode HY1 2011 HY1 2010 HY1 2009

Omzet 72.353     65.217      68.036     

Kosten van materialen en diensten 32.103     27.947      30.286     

Brutowinst 40.250     37.270      37.750     

Overige bedrijfsopbrengsten 174           439            494           

Personeelskosten 28.962     27.152      27.649     

Afschrijvingen materiële vaste activa 829         871          872         

Amortisatie immateriële activa 165         56            51           

Overige bedrijfskosten 7.905       7.511        8.271       

Totale bedrijfskosten 37.861     35.590      36.843     

Bedrijfsresultaat 2.563       2.119         1.401       

Nettofinancieringslasten 77           -125         -258        

Aandeel in resultaat geassocieerde deelnemingen -31         12            -20         

Winst voor winstbelastingen 2.609       2.006         1.123       

Winstbelastingen -754        -602         -499        

Winst over de periode 1.855       1.404         624           

Toe te rekenen aan:

Aandeelhouders van Simac Techniek NV 1.855       1.404        624         

Minderheidsbelang -             -              -             

Winst over de periode 1.855       1.404         624           

Gegevens per gewoon aandeel

Gewone winst € 0,11 € 0,07 € 0,02

Verwaterde winst € 0,11 € 0,07 € 0,02
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Verkorte geconsolideerde balans 

 

30-jun-11 31-dec-10 30-jun-10

ACTIVA

Materiële vaste activa 4.826       5.188        5.504       

Immateriële activa 7.247       3.940        3.953       

Financiële activa 1.916       1.785        1.128       

Uitgestelde belastingvorderingen 3.856       3.980        4.578       

Totaal vaste activa 17.845     14.893      15.163     

Voorraden 14.313     9.712        12.713     

Handels- en overige vorderingen 34.460     32.959      31.591     

Geldmiddelen en kasequivalenten 2.613       8.353        3.249       

Totaal vlottende activa 51.386     51.024      47.553     

Totaal activa 69.231     65.917      62.716     

30-jun-11 31-dec-10 30-jun-10

EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN

Eigen vermogen toe te rekenen aan

    aandeelhouders van Simac Techniek NV 20.014     19.951      16.629     

Minderheidsbelang 56           -              -             

Totaal eigen vermogen 20.070     19.951      16.629     

Achtergestelde leningen -         60            241         

Overige leningen 403         408          470         

Voorzieningen en personeelsbeloningen 3.969       3.598        3.947       

Totaal langlopende verplichtingen 4.372       4.066         4.658       

Kredietinstellingen 434         -              -             

Achtergestelde en overige leningen 373         737          1.271       

Handelsschulden en overige te betalen posten 26.560     25.313      22.857     

Vooruitgefactureerde omzet 17.043     15.364      16.511     

Voorzieningen en personeelsbeloningen 379         486          790         

Totaal kortlopende verplichtingen 44.789     41.900      41.429     

Totaal verplichtingen 49.161     45.966      46.087     

Totaal eigen vermogen en verplichtingen 69.231     65.917      62.716     
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Verkort geconsolideerd overzicht van kasstromen 

 

 

voor de zesmaandsperiode HY1 2011 HY1 2010 HY1 2009

Winst over de periode 1.855       1.404         624           

Aanpassingen voor afschrijvingen en amortisatie 994         927          923         

Overige aanpassingen 708         715          1.067       

Mutaties in werkkapitaal en voorzieningen -5.260     -2.592      -3.326     

Betaalde rente en winstbelastingen -475        -452         -253        

Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten -2.178     2                 -965         

Verwervingen van materiële vaste activa -279        -675         -354        

Verwervingen van immateriële activa -69         -27           -192        

Verwerving van dochteronderneming, na aftrek

   van verworven geldmiddelen -883        -              18           

Verstrekte leningen u/g en borgtochten -112        -53           -9           

Ontvangsten uit leningen u/g en borgtochten 50           -              369         

Ontvangen rente en dividenden 106         20            14           

Nettokasstroom uit investeringsactiviteiten -1.187     -735          -154         

Betaalde dividenden -1.793     -1.211      -1.211     

Aflossing van bankkrediet -69         -              -             

Aflossingen van leningen -513        -729         -759        

Nettokasstroom uit financieringsactiviteiten -2.375     -1.940       -1.970     

Mutatie geldmiddelen en kasequivalenten -5.740     -2.673       -3.089     

Verloop van geldmiddelen en kasequivalenten

Saldo eind van rapportageperiode 2.613       3.249        1.485       

Saldo begin van rapportageperiode 8.353       5.922        4.574       

Mutatie geldmiddelen en kasequivalenten -5.740     -2.673       -3.089     
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Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten 

voor de zesmaandsperiode HY1 2011 HY1 2010 HY1 2009

Gerealiseerde resultaten

Winst over de periode 1.855       1.404        624         

Niet-gerealiseerde resultaten

Waardemutaties van voor verkoop beschikbare activa - -              -             

Omrekeningsverschillen deelnemingen 1            -2            -6           

Niet-gerealiseerde resultaten over de periode 1            -2            -6           

Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde

    resultaten over de periode 1.856       1.402         618           

Toe te rekenen aan:

Aandeelhouders van Simac Techniek NV 1.856       1.402        618         

Minderheidsbelang -             -              -             

Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde

    resultaten over de periode 1.856       1.402         618           

 
 

Verkort geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen 

Aandeel- Minderheids-

houders belang

Stand per 1 januari 2010 16.438      -                

Totaalresultaat over de periode 1.402        -             

Betaalde dividenden -1.211      -             

Stand per 30 juni 2010 16.629      -                

Stand per 1 juli 2010 16.629      -                

Totaalresultaat over de periode 3.322        -             

Betaalde dividenden -              -             

Stand per 31 december 2010 19.951      -                

Stand per 1 januari 2011 19.951      -                

Totaalresultaat over de periode 1.856        -             

Betaalde dividenden -1.793      -             

Verwerving van dochteronderneming -              56           

Stand per 30 juni 2011 20.014      56             

 
9 



 

Over Simac Techniek NV 

Simac Techniek NV is actief in systeemintegratie en dienstverlening in de ICT (informatie- en communicatietechnologie) en 

de IE&A (industriële elektronica en –automatisering). Simac behaalde in 2010 een omzet van € 138 miljoen met 794 

medewerkers. Geografisch concentreert Simac zich op de Benelux. Het aandeel Simac noteert aan de effectenbeurs NYSE-

Euronext 

Aanvullende toelichtingen 

 

 
1. Verslaggevende entiteit 
Simac Techniek NV is gevestigd in Nederland. Het adres van de statutaire zetel is De Run 1101 in 

Veldhoven. Dit tussentijdse bericht over het eerste halfjaar 2011 omvat Simac Techniek NV en 
haar dochterondernemingen (tezamen te noemen “Simac”) en het belang van Simac in 
geassocieerde deelnemingen en entiteiten waarover gezamenlijk de zeggenschap wordt 
uitgeoefend.  
 

2. Overeenstemmingsverklaring 

Dit tussentijdse bericht is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 (Interim Financial Reporting). 
De periode waarop dit bericht betrekking heeft, zal worden opgenomen in de jaarrekening over het 
boekjaar 2011. Dit bericht omvat niet alle toelichtingen die vereist zijn bij de opstelling van een 
volledige jaarrekening en dient in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2010 gelezen te 
worden. 
 
 

3. Bestuursverklaring 
Ingevolge de wettelijke bepalingen tengevolge van de invoering van de Transparantierichtlijn, 
verklaren de bestuurders dat, voor zover hen bekend 
 

1. de halfjaarrekening, zoals opgenomen op de pagina’s 6 tot en met 13 van dit verslag, een 
getrouw beeld geeft van de activa, de passiva, de financiële positie en de winst over de 
verslagperiode van Simac Techniek NV en de gezamenlijk in de consolidatie opgenomen 

ondernemingen 

2. het halfjaarverslag, zoals opgenomen op pagina’s 1 tot en met 4 van dit verslag, een 
getrouw beeld geeft omtrent de toestand op balansdatum, de gang van zaken gedurende 
de verslagperiode van Simac Techniek NV en van de met haar verbonden ondernemingen 
waarvan de gegevens in het halfjaarverslag zijn opgenomen. 

 

E. van Schagen, CEO 
M.F.J.A. van Kasteren, CFO 
 
 
4. Accountantscontrole 
Dit halfjaarbericht en de daarin opgenomen cijferopstellingen zijn niet gecontroleerd door de 
externe accountant. 

 
 
5. Waarderingsgrondslagen 
De ten behoeve van dit tussentijdse bericht toegepaste waarderingsgrondslagen zijn in 
overeenstemming met de waarderingsgrondslagen die zijn toegepast bij de opstelling van de 

jaarrekening over het boekjaar 2010 en zijn in overeenstemming met de International Financial 
Reporting Standaards (IFRS) zoals aanvaard door de EU. 
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6. Gebruik van schattingen en oordelen 
De opstelling van tussentijdse berichten vereist dat het management oordelen vormt en 
schattingen en veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen en 
de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen, en van baten en lasten. 
 
De schattingen en hiermee verbonden veronderstellingen zijn gebaseerd op ervaringen uit het 
verleden en verschillende andere factoren die gegeven de omstandigheden als redelijk worden 

beschouwd. De daadwerkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen.  
 
De schattingen en onderliggende veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld. Herzieningen 

van schattingen worden opgenomen in de periode waarin schattingen worden herzien en in 
toekomstige perioden waarvoor de herziening gevolgen heeft. 
 
De door het management gemaakte significante oordelen, schattingen en veronderstellingen bij de 

opstelling van dit tussentijdse bericht zijn dezelfde als die zijn toegepast bij de geconsolideerde 
jaarrekening 2010. 
 
 
7. Voornaamste risico’s en onzekerheden 
Een beschrijving van de voornaamste risico’s en onzekerheden is opgenomen in het jaarverslag 
2010. Ten opzichte van de in het jaarverslag omschreven risico’s en onzekerheden zien wij thans 

geen belangrijke wijzigingen. 
 
 
8. Seizoensinvloeden 
Onder normale omstandigheden is er bij de drie operationele segmenten van Simac geen sprake 
van materiële seizoensinvloeden. Voor het tweede halfjaar 2011 voorziet de directie thans geen 

bijzondere omstandigheden. 
 
 
9. Verwerving van dochteronderneming 
Op 19 mei heeft Simac de volledige zeggenschap verworven over Phobos Groep bv door overname 
van 100% van de uitstaande aandelen. De overgedragen vergoeding bestaat uit een contante 
betaling van € 882.436 en een voorwaardelijke vergoeding. De voorwaardelijke vergoeding is 

afhankelijk van de gerealiseerde winst (EBITDA) van Phobos in 2011 en is thans ingeschat en 
opgenomen voor een bedrag van € 750.000. 
 
Dankzij deze overname versterkt Simac haar positie op het gebied van ICT-applicaties. Phobos is 
gedurende 15 jaar actief op dit gebied van het ontwikkelen, implementeren en beheren van op SAP 
gebaseerde applicaties. Phobos heeft de laatste jaren veel geïnvesteerd in specifieke oplossingen 
voor de zorgmarkt, een belangrijke doelmarkt van Simac. Daarnaast beschikt Phobos over een 

SaaS platform waarop klanten uit meerdere branches gebruik maken van door Phobos beheerde 
SAP-applicaties.  
 

In de consolidatieperiode bedroeg de bijdrage aan de omzet van Phobos € 0,4 miljoen en het 
resultaat € -/- 0,1 miljoen. Bij de berekening van het resultaat is rekening gehouden met de 
amortisatie van verworven immateriële activa. 
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Identificatie van verworven activa en aangegane verplichtingen: 

Materiële vaste activa 188          

Immateriële activa 3.396        

Uitgestelde belastingvorderingen 383          

Handels- en overige vorderingen 1.051        

Voorzieningen -251         

Leningen en overige financieringsverplichtingen -588         

Handelschulden en overige te betalen posten -2.112      

Vooruitgefactureerde omzet -385         

Saldo van identificeerbare activa en verplichtingen 1.682        

Toe te rekenen aan:

Minderheidsbelang 56            

Aandeelhouders van Simac Techniek NV 1.626        

1.682        

 
In overeenstemming met IFRS 3.45 zijn de identificeerbare activa opgenomen tegen voorlopige 
bedragen. Op basis van de thans op voorlopige basis geïdentificeerde immateriële activa, is 
rekening gehouden met een amortisatielast over de consolidatieperiode van € 0,1 miljoen. 
 
Op 21 juni heeft Simac de activiteiten van ShareCare overgenomen. ShareCare bestaat uit een 
SaaS productlijn voor mantelzorg en familieparticipatie in de zorg. De producten van ShareCare 

vormen een belangrijke uitbreiding op het onder de handelsnaam Simac Zorg geleverde Vicasa 
platform. De betaalde vergoeding, inclusief adviseursbeloning, bedroeg € 42.500. 

 
 
10. Winst per gewoon aandeel 

HY1 2011 HY1 2010 HY1 2009

Nettowinst toe te rekenen aan aandeelhouders 1.855       1.404       624         

Dividendvoorstel op cumulatief preferente aandelen -300        -300        -300        

Dividendvoorstel op preferente aandelen -15         -15          -15         

Nettowinst beschikbaar voor gewone aandelen 1.540       1.089        309           

Gewogen gemiddeld aantal uitstaande

   gewone aandelen (x 1.000) 14.531     14.531     14.531     

Gewogen gemiddeld aantal uitstaande

    gewone aandelen (verwaterd) ( x 1.000) 14.531     14.531     14.531     

Gegevens per gewoon aandeel

Gewone winst € 0,11 € 0,07 € 0,02

Verwaterde winst € 0,11 € 0,07 € 0,02  
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De vaststelling van alle dividenden is voorbehouden aan de Algemene Vergadering van 
Aandeelhouders. De berekening van de voor gewone aandeelhouders beschikbare winst wordt 
vastgesteld onder aftrek van het (cumulatief) preferente dividend. Voor 2010 en 2009 is rekening 
gehouden met de helft van het door de Algemene Vergadering van Aandeelhouders feitelijk 
vastgestelde dividend voor het gehele jaar. Voor 2011 is voorlopig rekening gehouden met de helft 
van het over het afgelopen boekjaar vastgestelde dividend. 
 

 
11. Operationele segmenten 

Omzet

HY1 2011 HY1 2010 HY1 2009

ICT Infrastructuren 48.448     42.674     47.219     

ICT Applicaties 16.252     15.427     15.846     

IE&A 8.642       8.163       9.516       

Holding & eliminaties -989        -1.047     -4.545     

Geconsolideerd 72.353     65.217     68.036     

 
Bedrijfsresultaat

HY1 2011 HY1 2010 HY1 2009

ICT Infrastructuren 1.737       1.682       1.519       

ICT Applicaties 787         512         44           

IE&A 881         397         238         

Holding & eliminaties -842        -472        -400        

Geconsolideerd 2.563       2.119       1.401       

 
 
12. Eigen vermogen 
 

Ingevolge de vaststelling door de Algemene Vergadering van Aandeelhouders is in het eerste 
halfjaar het dividend betaald op gewone, preferente en cumulatief preferente aandelen. In totaal 
bedroeg het betaalde dividend EUR 1.792.512. 
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   Activiteitenoverzicht Simac Techniek NV per 9 augustus 2011 

 

Breedband Regio 

Eindhoven

ICT-infrastructuren

Simac Techniek NV

Industiële Elektronica & 

AutomatiseringICT-applicaties Participaties

Simac ICT

Nederland

Simac Business

Applications
Allied Data

Technologies

Simac ICT

België

Simac 3Services

België

Simac ICT

Luxemburg

Simac

Document Solutions

Simac

Onderwijs

Simac

Triangle

Simac

Retail

Simac

Zorg

Simac

Electronics

Simac

Masic & TSS

Simac

QuadCore

APTS

Genexis

Sensite

Solutions

Simac ICT

Tsjechië/Slowakije

Phobos

Groep
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